



# SALASPILS

## VĒSTIS

2015. gada 24. jūlijs Nr. 14 (612) Nākamais numurs iznāks 7. augustā

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Stājas spēkā  
saistošie noteikumi  
par atbalstu  
biedrībām un  
nodibinājumiem  
3. lpp.

Skolēni strādā  
vasarā, lai  
nopelnītu algu  
5. lpp.

Salaspilī ir izveidoti  
jauni publiskā  
interneta pieejas  
punkti  
5. lpp.

Saulkalnes  
sporta  
diena  
6. lpp.

Renovēta vēl  
vienu māju  
Salaspilī  
7. lpp.

## Izskanējuši XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki

Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki ir lielākie, krāšņākie un senākie skolu jaunatnes tautas mākslas kolektīvu svētki Latvijā. Svētki ir grandiozs notikums ne vien pašiem dalībniekiem, bet visai latviešu tautai. Tie kalpo par potenciālo dalībnieku sastāva veidotāju Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem, kas notiek reizi piecos gados. Tādēļ var teikt, ka piedalīšanās Dziesmu un deju svētkos ir ne vien mūsu tradīciju izkopšana, bet arī lieliska balva par neatlaidīgu darbu piecu gadu garumā.

XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki norisinājās Rīgā no 6. līdz 12. jūlijam, kad no visas Latvijas sabrauca aptuveni 37400 bērnu un jauniešu, tostarp 287 diasporas kolektīvu dalībnieku. Šogad svētku gaisotni paspilgtināja satriskais ietvars – BURT(u)BURVĪBA, kas iedzīvināja 33 Latvijas vērtības. Svētku sauklis – „Pats skani, līdz skani”. Domājams, ka ikviens, kurš kaut reizi ir piedalījies svētkos,

zina, cik ļoti lielu darbu un pacietību tas prasa, bet tai pat laikā lieliskās emocijas un savijojums liek aizmirst par nogurumu un negulētajām naktīm.

Šogad no Salaspils novada svētkos piedalījās divpadsmit kolektīvi jeb 236 dalībnieki no mūsu iestādēm: kultūras nama „Rīgava”, Salaspils 1.vidusskolas un Salaspils Mūzikas un mākslas skolas. Visvairāk pārstāvētie bija tieši deju-



Kamēr svētku emocionālie iespaidi un pārdzīvojumi vēl bija spilgtā atmiņā, 14. jūlijā piecu novadu – Salaspils, Ikskiles, Carnikavas, Olaines un Ķekavas – svētku koordinatori uz Doles salu aicināja kolektīvu vadītājus un pašvaldību vadību, lai izteiktu pateicību par ieguldīto darbu un atbalstu Dziesmu un deju svētku laikā. Mūsu kolektīvu vadītājus un iestāžu direktorus sveica domes priekšsēdētāja vietnieks Zigmārs Zeimulis un izpilddirektors Andrejs Jaunkalns.

tāji – seši mūsdienu deju kolektīvi no studijas „Buras” ar 118 dalībniekiem (vadītāja Edīte Ābelīņa), kā arī četri tautas deju kolektīvi ar 88 dalībniekiem – „Austriņš” (vadītājs Mārtiņš Pedājs), pirmskolas grupa „Sienāzītis” (vadītāja Dace Čible) un 1.-4. un 5.-9. klašu grupas „Sienāzītis” (vadītāja Zigrīda Teivāne). Dziedošo sastāvu papildināja Salaspils 1.vidusskolas 5.-9.klašu koris „Sonāre” (vadītāja Lāsma Streike) un muzicēja Salaspils Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis (vadītāja Inese Putniņa).

Šogad pirmoreiz notika mūsdienu deju lielkoncerts starptautiskajā izstāžu centrā Kipsala, kura mākslinieciskā vadītāja bija mūsu Edīte Ābelīņa, bet vairāk kā simts „Buras” dejojāji skatītājiem demonstrēja savu lielisko dejojprasmu. Pirmoreiz notika arī kokļu

mūzikas koncerts Lielajā Gildē ar Salaspils koklētāju piedalīšanos. Tautas deju lielkoncertā Daugavas stadionā dejojā mūsu tautas deju kolektīvi „Sienāzītis” (3 grupas) un „Austriņš”. Noslēguma koncertā Mežaparka Lielajā estrādē dziedāja mūsu koris „Sonāre”.

Nedēļas laikā programmā bija vairāk nekā piecdesmit dažādi pasākumi, tostarp arī tradicionālais svētku gājiens, kurā devās arī salaspilnieši. Kā atzina svētku koordinatore Indra Trofimoviča, tad mūsu bērni bija lieliski un koncertos un mēģinājumos turējās braši. Par to, protams, liels paldies arī katra kolektīva vadītājiem un atbildīgajām personām, kuras palīdzēja tikt galā ar mūsu skolēniem, pieskatot tos gan svētku laukumos, gan nakšņošanas vietās. Neskatoties uz visu, svētki bija izdevušies, un skolēni no tiem pārrādās noguruši, bet laimīgi. \$

## Kurš būs sakoptākais īpašums 2015. gadā?

Konkurss „Salaspils sakoptākais īpašums” mūsu novadā jau ir izveidojies par stabilu tradīciju, rosinot iedzīvotājus rūpēties un būt atbildīgiem par sava īpašuma kopšanu. Konkurss notiek arī šogad, un tajā ikviens var pieteikt Salaspils novada administratīvajā teritorijā esošos nekustamo īpašumu objektus, kas sastāv no ēkas un piekrietošās zemes. Komisija tos vērtēs šādās kategorijās:

- ģimenes mājas pilsētas un ciemu teritorijā un viensētas pagasta teritorijā;
- daudzdzīvokļu mājās;

- sabiedriskie objekti;
- pašvaldības uzņēmumi;
- skaistākā un sakoptākā ielas aiņava Salaspils novadā.

Prioritāri tiks vērtēti tieši pieteiktie objekti, tamdēļ, ja jums vai jūsu draugam, radam vai kaimiņam ir īpaši gaumīgi sakopts īpa-

šums, piesakiet to! Jūsu pieteikumu komisija gaidīs līdz 10. augustam!

Skaistākos īpašumus vērtēs konkursa komisijas priekšsēdētājs, deputāts Andrejs Svilāns, Komunālā dienesta darbinieks Raivis Škapars, ainavu arhitekts Daiga Veinberga, turisma organizatore Ieva Tumana, būvinspektore

Ināra Škapare, vides inženiere Rudīte Kikuste, kā arī salaspiliete Ināra Aire, kuras īpašums „Kārlī” ne reizi vien ir saņēmis komisijas atzinību un godalgu.

Konkurss pieteikuma anketu meklējiet 3.lpp., bet nolikumu 4.lpp. Tāpat anketa ir pieejama [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv). Atzīdieties to un atsūtiet uz [info@salaspils.lv](mailto:info@salaspils.lv). \$









# Sporto arī Saulkalnē

18. jūlijā Saulkalnē norisinājās sporta un aktīvās atpūtas pasākums "Saulkalne 2015", kurā piedalījās vairāk kā 140 dalībnieki. Šāds pasākums Saulkalnē notika pirmo reizi, un, ņemot vērā dalībnieku atsaucību, tas noteikti tiks rīkots atkārtoti. Jau no rīta bērni, jaunieši un pieaugušie pulcējās reģistrācijas vietā, lai pieteiktos dalībai kādā no disciplīnām. Šķiet, ka visi Saulkalnes iedzīvotāji, kas šajā dienā bija mājās, atnāca uz pasākuma vietu, lai apskatītos, kas notiks. Iespēju pierēģistrēties jau laicīgi vairāk bija izmantojuši bērni un jaunieši, savukārt pieaugušie saulkalnieši dalībai aktīvāk pieteicās pasākuma dienā. Sporta dienu vadīja Mikēlis Žideļš, bet to ar uzrunām atklāja domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune, domes deputāts Andrejs Svilāns un sporta nama direktors Vitālijs Berezņevs.

Visiem interesentiem bija iespēja piedalīties tādās individuālajās atrakcijās kā "Ufo golfs", "viltīgais celtņis" un "devītnieks". Tomēr vislielāko atsaucību guva fotoorientē-

šanās disciplīna. Tajā startēt varēja gan individuāli, gan komandās. Orientēšanās mērķis bija atrast Saulkalnē izvietotos kontrolpunktus pēc fotogrāfijām. Pasākuma reģis-

trācijas vietā dalībnieki saņēma foto kolāžu, kontrolkartīņu un Saulkalnes kartes ar atzīmētām vietām, uz kurām bija jādodas un jāatrod foto kolāžā attēlotie objekti. Uzdevums varētu šķist vienkāršs, ja dzīvo Saulkalnē, tomēr ne visi foto kontrolpunkti bija tik viegli atrodamā.

Atkārkas komandas titulu orientēšanās disciplīnā saņēma komanda FOR FUN, kura atrada visus kontrolpunktus, veicot distanci 37 minūšu laikā. Individuālajā vērtējumā veicināšanas ārļa saņēma lēnākais dalībnieks – Ārija Auziņa, kura distanci veica 1 stundā un 46 minūtēs, no pieciem kontrolpunktiem atrodot četrus. Tāpat balvu par centību individuālajā vērtējumā saņēma septiņgadīgais Timurs Vasilenko, kurš



distanci veica divās stundās un 21 minūtēs, viens pats apmeklējot 18 kontrolpunktus.

Disciplīnā "Ufo golfs" labākais bija Maksims Saškovs, disciplīnā "viltīgais celtņis" labākā bija komanda FOR FUN, sporta disciplīnā "devītnieks" labākais – Nikita Ļipka. Pirmie simts dalībnieki, kuri reģistrējās pasākumam, saņēma pasākuma krekli un prezentbalvas no atbalstītāja "Ikskiles olis".

Pasākuma organizators – Salaspils

Džosui karatē klubs (www.karateskola.lv) sadarbībā ar orientēšanās sacensību organizatoriem www.magnets.lv.

Pasākumu līdzfinansēja Salaspils novada pašvaldība. Pasākuma atbalstītāji: SIA "Ikskiles olis", fitnesa klubs "EE Fitness", "FOREVERS", "Latims", www.PasutiTorti.lv, www.evelostore.lv. Pasākumu iemūžināja fotogrāfs Kaspars Suškevičs (www.kasparss.lv), par muzikālo noformējumu rūpējās DJ Elviss. **5**

## Goda pjedestāls salaspilietēm

Pirms vasaras brīvdienām sporta nama hallē notika Latvijas Jaunatnes handbola čempionāta spēles D (2001.g.dz.) grupas meitenēm. Pēc pirmajiem diviem posmiem Salaspils pirmā komanda trenera Ināla Doguzova vadībā bija pārliecinošas līderes, bet trešo vietu čempionātā dalīja mūsu otrā komanda ar treneri Jūliju Šamricku. Par bronzas godalgu salaspilietēm bija jācīnās ar Olaines sportistēm.

Šajā dueli pārākās izrādījās mūsu handbolistes un ar rezultātu 15:10 izcīnīja uzvaru spēlē un 3.vietu čempionāta kopvērtējumā. Salaspils 2.komandā startēja: Aļona Astašova, Margarita Bičeka, Anastasija Blaževiča, Linda Briede, Valērija Makšanova, Olesja Petrova, Poļina Razumovska, Arina Šarapova, Linda Vēvere, Linda Žilde un Ksenija Lilienfelde.

Arī Salaspils pirmā komanda turpināja uzvaras gājieni visās trešās kārtas spēlēs – pret Ludzu (19:11), Olaini (23:8) un Salaspils 2.komandu (21:8) – tādējādi kļūstot par čempionāta līderēm.

Salaspils 1.komandā startēja: Amanda Andrejeva, Olivija Badajeja, Adriana Balašova, Veronika Balbārdza, Anna Kostjuka, Darja Podkoritova, Irina Prokunina, Sindija Siliņa, Erika Sirsniņa, Jeļizaveta Žigalkina un Nikola Žilde.

Zeltu izcīnīja arī mūsu C (2000.g.dz.) grupas meitenes. Par uzvaru sacentās piecas komandas, aizvadot trīs aplu turnīrus. Jau pēc pirmajām divām spēļu kārtām līder-



pozīcijās bija izvirzījušās Salaspils meitenes trenera Ināla Doguzova vadībā, kuras visās astoņās spēlēs bija uzvarējušas savas pretinieces.

Fināla spēlēs Vainodē salaspilietes izcīnīja vēl četras pārliecinošas uzvaras, triumfējot arī kopvērtējumā, – 12 spēlēs 12 uzvaras un 24 punkti. Komandā startēja: Amanda Andrejeva, Erika Sirsniņa, Olivija Badajeja, Anna Kostjuka, Erika Rusinova, Veronika Balbārdza, Irina Prokunina, Jeļizaveta Žigalkina, Darja Podkoritova, Kristīne Iščerjakova, Eļina Subko, Valērija Osipova un Laura Fučēdži.

Par turnīra rezultatīvāko spēlētāju kļuva Irina Prokunina ar 48 vārtiem, savukārt 46 vārtu guvumi – Olivijai Badajejai.

Apsveicam mūsu handbolistes un treneri Inālu Doguzovu ar uzvarām!

## Elčins Gasanovs šogad kļuvis par divkārtēju Latvijas čempionu

27. un 28. jūnijā Jēkabpilī sacentās Latvijas vieglatlētu jaunā paaudze. 2015. gada Latvijas čempionu titulus izcīnīja juniori (U-20) un jaunieši (U-16). Sacensības notika 77 disciplīnās.

Ar gandarījumu var atzīmēt, ka starp junioriem (U-20) vesera mešanā nepārspēts palika mūsu atlētē Elčins Vorobjovs-Gasanovs (treneris Igors Sokolovs), kas vese-

gada Latvijas ziemas čempionāta 7.martā Salaspilī tika izcīnīta 1.vieta un tituls.

Ilze Pačkajeva, Salaspils sporta skola



ri (6kg) spēja raidīt tālāk par 59 m (rezultāts 59,20m), apsteidzot savus vistuvākos konkurentus no Valmieras un Rīgas. Apsveicam Elčinu Vorobjovu-Gasanovu un viņa treneri Igoru Sokolovu ar divkārtējo 2015.gada čempionu titulu, jo arī 2015.

## Salaspils futbolisti tiek ar Latvijas līdervienību

18. jūlijā Ogres stadionā norisinājās Latvijas kausa izcīņas 2015./2016. gada sezonas astodalfināla spēle, kurā salaspilietī – A. Kulakova FAC tikās ar FK Liepāja. Spēlējot ar līderiem Latvijas futbola reitingā, Salaspils komanda kā prioritāti izvirzīja spēcīgu spēli aizsardzībā.

Liepājas komandā pēc nepilnu desmit minūšu pauzes laukumā atgriezies arī legendārais latviešu uzbrucējs Māris Verpakovskis.

Nenoliedzami FK Liepāja laukumā dominēja, un 16. minūtē kurzemnieki guva savus pirmos vārtus. Otrajā puslaikā FK Liepāja tika pie pieciem stūra sitiņiem, un 52. minūtē Afanasjevs pēc Dāvija Ikaunieka centrējuma ar galvu dubultoja pārsvaru (2:0). 77. minūtē savu pirmo lielisko iespēju neizmantoja Salaspils komanda, kas izgājienā viens pret vienu sita

tieši virsū Raivo Varāzinskim, bet jau pēc divām minūtēm ar vārtiem atzīmējās nesen uz maiņu izgažusais Māris Verpakovskis.

Bumba pēc veiksmīga rikošeta pret aizsargu atleka pie Verpakovska, un kluba prezidents no tuvas distances aukstasinīgi sita garām vārtsargam (3:0). 83. minūtē no soda laukuma iekšienes savus

otros vārtus guva Hmizs (4:0).

Jāatzīst, ka A.Kulakova FAC Salaspils spēle nebija viegla, tomēr tā tika aizvadīta godam ar rezultātu 0:4 pret Latvijas futbola līderiem.



## Salaspils līnijdejtājas priecē skatītājus Slovākijā

Ar gandarījumu sajūtu no Slovākijas ir atgriezies Salaspils līnijdeju grupa „Lucia's Linedancers”. Tur mēs pavadījām piecas neaizmirstamas dienas no 26. līdz 30. jūnijam.

Ciemošanās šajā krāšņajā kalnu valstī bija mūsu pirmā uzstāšanās ārējai publikai priekšā. Kopā ar Līvānu līnijdeju kolektīviem „Black Coffee”, „Cappuccino”, „Rožupes”, „Roze River” un Jēkabpils līnijdejtājiem, kā arī tautisko deju kolektīvu „Kaleji” no Rīgas mums bija paredzēts uzstāties koncertā Rajecas pilsētas svētkos. Tā kā vietējo iedzīvotāju interese bija liela, līnijdejtāji pirms tam sniedza vēl vienu nepļānotu koncertu Rajeckē Teplice pilsētnā, kurā arī dzīvojām. Braucām uzstāties un parādīt, cik daudzveidīgi ir līnijdeju ritmi, kādu prieku un gandarījumu mums sagādā dejojšana, un to, ka dejot var ikviens, nav svarīgi, vecs vai jauns. Mēs, salaspilietes, priecējām skatītājus ar trīs solo dejām: „Backwards”, „Burlisque” un „Go



Greased Lightning”. Bijām atraktīvas, košas un ļoti dažādas. Kopā ar pārējām līnijdeju grupām nodejojām piecas kopīgas dejas. Mums palīdzēja uzstāties smaidīti vietējo iedzīvotāju sejas, atzinīgi uzsaucieni, sirsnīgie aplausi un tas, ka garāmejošie cilvēki apstājās un palika skatīties, nevis devās tālāk, kur viņus gaidīja vietējo tirgotāju vilinājumi.

Brīvajā laikā mūsu vietēja pavadoņa Dzintara Zeibota pavadība

iepazinām gleznainās Slovākijas kalnu ainavas, viltīgo Vahas upi, krāšņo Demanovas alu, skaisto Bojnecas pili un baudījām Rajeckes Teplices minerālo ūdeni SPA kompleksa viesmīlību. Lai sajūtas, ko piedzīvojām, sniedz spēku un enerģiju mūsu turpmākajā radošajā darbā!

Gundega Neiburga, līnijdeju grupas „Lucia's Linedancers” dejotāja



